REQUERIMENTO Nº 450/2020
Súmula: Requer informações do “PODER EXECUTIVO”
Quanto ao Terreno situado no Jardim Itapuã, nesse município.

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor IGOR SOARES EBERT, para que informe quanto a propriedade do terreno localizado na rua Benedito dos Santos, altura do n. º 230, esquina com rua Benedito Araújo Novais, no Jardim Itapuã, e nessa oportunidade em sendo a resposta sim, requeremos a informação, se há algum estudo para a instalação de algum aparelho público no local.

Justificativas:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

	Em primeiro lugar, é muito bom justificar, que tal requerimento e necessário, tendo em vista que os moradores alegam que o devido terreno é um terreno institucional.
	Então, em conversa no bairro entre os populares existe várias versões, de modo que, não existe outra a não ser requerer tal pleito.
	Embora poderíamos requerer tal pleito através de oficio, utilizamos esse instrumento, pois, dessa foram estaríamos dando a devida publicidade no qual os munícipes solicitaram.
	Portando, com o objetivo de prestar os devidos esclarecimentos para nossa população “in Loco” que diariamente vem reivindicando tal informação, não vejo outra a não ser requer tal informação.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de janeiro de 2020.

	RENATO PASSOS DA CRUZ
	Vereador – Renatinho – CMI